Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2025 - 14:47 2391/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 394/2025

São Roque, 19 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras providências urgentes com relação às crateras que
estão sendo deixadas entre a Alameda das Sucupiras e Alameda das
Magnólias, Planalto Verde, em decorrência das obras de pavimentação em
andamento.

Moradores e transeuntes têm relatado dificuldades e
riscos de acidentes devido às condições da via, que se encontram agravadas
pela presença dessas crateras. Ressaltamos que a segurança e a mobilidade
da população estão sendo prejudicadas, o que demanda uma solução imediata
por parte dos responsáveis pela execução da obra.

Solicitamos, portanto, que sejam adotadas as
medidas necessárias para corrigir essa situação com a máxima urgência,
garantindo a trafegabilidade e segurança na referida via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereadora

À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2025 - 14:47 2391/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RA2JPKT32HX54129
		2025-02-19T15:05:21-0300

		2025-02-19T15:05:21-0300